
TVM Äventyrsgrupperna Mälardalens

TVM-invigning 2024
En introhelg till TVM Äventyrsgrupperna och
Friluftsfrämjandets ungdomsverksamhet!
Den 6-8 eller 7-8 september i Nyköpingstrakten

Info till ledare

Vad är en TVM-invigning?
Enligt tradition ska alla frilufsare invigas för att bli TVM:are. Invigningen är en spännande
och mysig introduktionshelg till ungdomsverksamheten. Arrangemanget riktar sig framför allt
till frilufsargrupper med ledare som ska ta klivet till att bli en TVM-/äventyrsgrupp men även
de som saknar frilusargrupp. Den som invigs är som regel omkring 14 år, men även äldre
ungdomar och unga vuxna är varmt välkomna.

Under helgen får deltagarna lära sig om Friluftsfrämjandets verksamheter för ungdomar. De
får träffa ungdomar från andra lokalavdelningar, lära känna andra likasinnade och så blir de
välkomnade till den nationella gemenskap för unga som TVM Äventyrsgrupperna innebär.
För ledare fungerar invigningen lite som en informell fortbildning.

Det finns många härliga traditioner kring invigningen och vi som är TVMare och TVM-ledare
i regionen arbetar för att hålla dessa vid liv samtidigt som vi på olika sätt förnyar oss. En av
traditionerna är att det är hemligt vad som händer under invigningen. Syftet är att skapa en
förväntan.

Lappen "Info till dig som ska invigas" är därför den enda information som ungdomarna får
inför helgen.

Du som redan är TVMare eller TVM-ledare deltar som
funktionär
Det är i första hand för er som har varit TVMare i några år. Begränsat antal platser.

Funktionärerna samlas på invigningsplatsen redan under fredagskvällen 6 september för att
förbereda och finnas på plats i god tid. Om du inte kan på fredagen så är det möjligt att
ansluta på lördagen.

Vilket år ska frilufsarna invigas?
Traditionen är att man blir invigd det året man fyller 14. När man är med i en äventyrsgrupp
måste man kunna hålla ordning på sina egna saker, laga mat på stormkök, klara av att åka
buss/tåg till andra delar av landet, på egen hand söka och ta emot information om aktiviteter,
etc.



Om din grupp har en åldersspridning så rekommenderar vi att man inviger några varje år, dvs.
skickar i väg de äldsta i gruppen på invigning det här året och resten under de åren de fyller
14. Dessa äldre invigda ungdomar fortsätter då att vara med i frilufsargruppen samtidigt som
de deltar i den regionala och nationella TVM-verksamheten parallellt.

Oftast behöver ungdomar i den här åldern nya utmaningar för att de ska vilja fortsätta, och det
är viktigt att ha med sig så att vi inte tappar några.

Om ungdomarna själva kan tänka sig att vänta ett år så gör det absolut ingenting att de blir
invigda "ett år för sent".

Blir jag som ledare också invigd?
Du som är frilufsarledare närvarar lördag till söndag och hjälper då till med olika uppgifter på
plats. Under helgen blir du en ”invigd TVM-ledare” :)

Livet som TVM:are
Som invigd TVM:are kan du delta på aktiviteter både lokalt i din egen grupp, regionalt i vårt
nätverk i Mälardalen och på nationella aktiviteter såsom ting. Aktiviteterna kan vara både i
skogen, på vattnet och i fjällen.

Att vara TVM-ledare
TVM är i grunden en ungdomsverksamhet där ungdomar leder varandra. Det innebär dock
inte att du som frilufsarledare inte följer med din grupp upp till TVM. Istället förändras din
roll. Du blir mer som en coach och mentor för att leda din grupp till att ta eget ansvar, både
för sig själva och gruppen. Du är viktig längs hela vägen på den resan. Från 13 år får de
ungdomar som tycker att ledarskap är kul och vill ta mer ansvar gå utbildningen ung ledare.
På den får de en bra grund i friluftsfrämjandets ledarskapsfilosofi och efter utbildningen få de
vara med och leda grupper.

För att få information är det viktigt att alla nya TVM:are lägger in sina e-postadresser och
telefonnummer under min profil på hemsidan. Det är också viktigt att kryssa för TVM som
”intresse”. http://friluftsframjandet.se/mina-sidor/min-profil/. Se till att dina nyinvigda
TVMare gör detta!

Anmälan och betalning
Vi hanterar inga gruppanmälningar, varje deltagare måste anmäla sig själv. Däremot kan vi
hjälpa till att berätta vilka deltagare som är anmälda. Var tydliga med era friluftsare vilken
friluftsargrupp / lokalavdelning de tillhör.

Betalning kan ske med gruppfaktura. Informera dina friluftsare om de får invigningen betald
eller ej då de ska ange detta i sin anmälan.

http://friluftsframjandet.se/mina-sidor/min-profil/


Planering och utvärdering
Innan invigningen ska ni som ledare vara med på ett planeringsmöte. Är ni flera ledare i
samma lufsargrupp behöver inte alla delta. Har ni deltagare hemma får ni se till att de inte hör
vad som sägs under mötet.

Onsdag 28 augusti kl.19.00 - 20.30 via Teams. Planeringsmöte.
Vi kommer prata om helgens upplägg samt ansvarsområden och material. En del utrustning
kommer grupper behöva ta med sig, en lista skickas ut inför mötet för att fylla i.

Onsdag 9 september kl.19.00 - 20.30 via Teams. Utvärderingsmöte.
Vi kommer utvärdera de olika delarna av helgen för att vi ska kunna göra bättre ifrån oss
kommande år.

Samling för frilufsarledare och alla ungdomar som ska
invigas
Vi träffas på lördagen den 7/09 kl. 10.00 vid Nyköpings OK:s klubbstuga, Svärtavägen 12,
611 67 Nyköping

Hitta till samlingsplatsen
Om du kommer på E4:an från Stockholm så ta avfart 134 och i rondellen ta tredje avfarten till
Lennings väg mot Centrum och Rovsvalla. Fortsätt på Lennings väg tills du kommer till ännu
en rondell, där tar du tredje avfarten mot Mariefred och Södertälje. Fortsätt på en här vägen
tills du passerar Heda Security på vänster sida, nu börjar du närma dig. Nu öppnar sig ett stort
fält på höger sida av vägen, där kommer du också att se en väg som går in i skogen och en
parkering. Sväng in på vägen som går in i skogen och ignorera parkeringen. Fortsätt in i
skogen tills du kommer till två stora röda byggnader, på andra sidan av dem finns en
vändplan och då är du framme!

Chaufförer kan inte åka hem direkt utan behöver hjälpa till med vidare transporter under ca
1,5 timme. Avslutning söndag kl 12 på hemlig plats i skogen. Mer info skickas via e-post till
anmälda.

Packning för frilufsarledare och funktionärer
VIKTIGT! Frilufsare som ska invigas ska packa i två väskor - se informationen till
deltagarna.

Du som frilufsarledare eller funktionär kan packa allt i samma väska, men du kan ha
användning av en liten ryggsäck under lördagen. Vi kommer bo i vindskydd som vi bygger
på plats.

Packlista:

Pannlampa/ficklampa, ombyte, kläder efter väder, regnkläder, ordentliga skor t.ex. kängor,
sovsäck, liggunderlag, sittunderlag, hygienartiklar, stormkök, något att äta med och ur.

Planeringsdokumentet (skriv ut eller spara ner på mobilen).

Saker som du kan ta med om du har:



Sångbok, musikinstrument, GPS, Friluftsfrämjarkläder, TVM-tröja etc.

Märk dina saker med ditt namn.

Mat och vatten

Ta med dricksvatten så att det räcker hela lägret.

Ta med lunch till lördagen som lagas på stormkök (Endast funktionärer. Lördag lunch ingår
för deltagare och ledare som ska invigas). Lördag middag ingår för alla.

Ta med frukost till söndagen + ev. lunch Ta med fika och energi!

Funktionärer tar även med kall mat till fredag middag och frukost till lördagen.

Hemligt program
Kompletterande information om program skickas till anmälda ledare och funktionärer. En
tradition kring invigningen är att det ska vara lite hemligt vad som händer. Lappen med "Info
till dig som ska invigas..." är därför den enda information som ungdomarna får inför helgen.

Arrangör / kontakt
Invigningen arrangeras av Friluftsfrämjandet region Mälardalen med hjälp av ungdomar &
ledare från TVM Äventyrsgrupperna Mälardalen.

Ledare:

Ansvarig ledare Alvin Toresten Nissén, alvin.toresten.nissen@friluftsframjandet.se, 072 189 30
01

Funktionärsansvarig Carl Nesterud, carl.nesterud@friluftsframjandet.se, 070 220 13 23

Linnéa Holmsten, linnea.holmsten@friluftsframjandet.se, 073 054 52 41
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